[E D ‘ .
VOV 0L
La presente deliberazione viene affissa il 9 B o %retorio per rimanervi 15 giorni

4%¢  PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. } ,2[‘! del i)ﬁ OTT 20 I

Oggetto: Comitato Organizzatore “Sagra degli Asparagi Selvatici” di Cerreto Sannita —
Provvedimenti.

L'anno duemilacinque il giorno SE ( del mese di QT\(\O 6 ﬁ, E presso

la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2)Rag. Giovanni MASTROCINQUE -Vice Presidente
3)Rag  Alfonso CIERVO - Assessore " ASSEN TE
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore
- 5)Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dott. Rosario SPATAF ORA - Assessore

9) Geom. Carlo VALENTINO - Assessore ASSENTE

ESEGRETARIO GENERALE
(Uott. Sergio MIUOLLD]

Con la partecipazione del §egretario Generale

L'ASSESSORE PROPONENTE -Dott. G .C. NISTA -

7 7
LA GIUNTA

PRESA VISIONE della proposta del Settore istruita dal funzionario Michele Nazzaro qui
di seguito trascritta:

VISTA la nota con la quale il Comitato Organizzatore chiedeva un contributo economico ai fini
dell’organizzazione della manifestazione “Sagra degli Asparagi” che si svolge nella Contrada
Madonna della Libera di Cerreto Sannita;

CONSIDERATO che la manifestazione “Sagra degli Asparagi Selvatici”, vede cosi come per gli
anni passati- la partecipazione di tantissimi cittadini Cerretesi e soprattutto la capacita di
coinvolgimento di decine di giovani che con il loro impegno gratuito, producono iniziative atte a
sensibilizzare finanche persone dei paesi limitrofi;



CHE la manifestazione ha come scopo primario, 'incentivazione del turismo € la promozione dei
prodotti locali, quindi la valorizzazione e la conoscenza del territorio;

CHE [’evento ha anche un altro scopo, quello di avvicinare, turisti provenienti da altre localita della
regione e creare pertanto le condizioni per la valorizzazione dell’artigianato locale, essendo il
Comune di Cerreto Sannita conosciuto oramal, quale uno dei luoghi ove viene prodotta ottima
ceramica, '

TENUTO CONTO che tale manifestazione per le sue peculiari caratteristiche, costruisce
aggregazioni tra le diverse generazioni, creando momenti d’alto valore sociale, popolare e culturale;

RITENUTO che favorire la promozione e la valorizzazione dei territori interni del Sannio & tra gli
obiettivi primari della Provincia;

SI PROPONE di concedere al Comitato Organizzatore “Sagra degli Asparagi Selvatici” di Cerreto
Sannita (BN) il contributo economico di € 1.000,00 (mille/00).

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.



11 Dirigente del Sgtt L)C{Q COUY URA
NKCR QL\ ARIER uo

18O

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

L,
EPNT II Dirigente del Settore
1] E AT ” 3«;“1 A FINANZA E CONTROLLOZCONOMICO
REGISTR M u’; | 2223 g‘ ( Dr. Sergio M 0)
¥ \4; )3 5’3 . M,,‘ =, -
/L(ﬂ: 1A GIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali e attivita culturali Dr. Giorgio C. NISTA
A voti unanimi

DELIBERA
Per quanto in premessa esposta :

1. Prendere atto dell’allegata nota con la quale il Comitato Organizzatore “Sagra degli
Asparagi Selvatici” chiedeva un contributo economico per l’organizzazione della
“Sagra degli Asparagi Selvatici”.

2. Concedere al Comitato Organizzatore “Sagra degli Asparagi Selvatici” il contributo

economico di € 1.000,00 (mille/00) ai fini dell’organizzazione della piu volte citata
manifestazione.

3. Dare atto che la somma di € 1.000,00 (mille/00) dovra essere imputata al cap. 10711 —
Bilancio 2005.

4. Trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore per 1 successivi e consequenziali
adempimenti.



| 5
Verbale letto, confermato e, sottoscritto
»\A{:’r’\f“?’-
ALE IL PRESIDENTE
ELLA) (On.le Carmine. NARDONE)
N.J Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi
a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

3 OTT. 2000

o
BENEVENTOZZ | )

i SEGRSRETSRIONIIHEALE
(Fto aattﬁianaamAMlﬂi.ﬁ__

La suestesa deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio in data ﬁ*
- ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

e contestualmente comunicata

ST ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

ﬁ L’UFFICIO 1L SEGRETARIO GENERALE
LVICESrs
(Fio Dog &
L4

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno

S

?ﬁDichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

o E’ stata revocata con atto n. del

Benevento, li

Copia per - (?g(,lg
SETTORE §) AL £0 ABNTE | prot. n. 63 - '4
SETTORE T\ VR MLA i / el {6

g
[
SETTORE il '\/9 , f_ 5

o ~ \)prot n
Y Revisori det Conti i A A\‘ \ prot. n.
ucleo di Valutazione ' prot. n.

Q\QU\& QQY\QAM,_M o

D gt




INRS CISL TELESE +39 BB24941144 PAGINA: 2

COMITATO ORGAN!ZLATORE

"Sagra degli Asparagi Selvatici "'
CERRETQ SANNITA (BN)

SPett.le Provincia di Benevento

Via Rocea Dei Rettory
82100BENEVENTO

PROVINCIA DIBENEVENTO

] On. Carmine Nardone
6 07T, ZBUﬂ Pres. Giunta Provinciale /7
Di BENEVENTO A

E.P.C. Avwv. Francesco Gagliardi
Cons. Giunta Provinciale
Via A. Mazzarella
82032 CERRETO SANNITA (BN)

Oggpetto: richiesta contributo "sagra degli asparagi Selvatici”’

lo sottoscritto Carangelo Mano, nato a Benevento 1117/06/1976, ¢ residente in
Cerreto Sannita, alla via Pontecolonna 14 ; in gualita di Presidente Del Comitato
Organizzatore " SAGRA DEGLI ASPARAGI SELVATICI " che si svolge nella
contrada Madonna della Libera di Cerreto Sannita,

Chiedo

A Codesto Ente un contributo economico volontario, per alleviare le notevoli spesc
per 'allestimento della sagra in oggetio; premesso  che detta mantlesiazione vede
l'impegno di decine di giovani a titolo gratuito, considerato la manifestuvzione ha
anche lo scopo di valorizzare i prodotti tipici della zona, nonché di far conoscere le
ricchezze archeologiche presentiRella contrada,

La sagra si svolge ogni anno terzo sabato e domenica di Maggio.
Colgo l'occasione per invitarVi a partecipare Alla prossima edizione per la
degustazione dei nostri prodotti locali, anche alla luce dell'enorme partecipazione di
visitatori della passata edizione.

Sicuri di una Vostra adesione, distinti saluti.

Cerreto Sannita li

£ Provincia di Benevento / /
B 4T AOO: Prot. Generale " P,g’s{
Registro Protocolio Entrata : -

Nr.Prot.0021986 Data06/10/2005
Oggetto RICHIESTA CONTRIBUT!

pest.Servizi Settore



